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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

  هیچ توافق علمی وجود ندارد!
در واقع، این اصطلاح که برخی از محققان از 

آن نام می برند، عملًا بی معنی است.

درزمینه دردهای در حال رشــد، هیچ توافق 

علمی درباره هیچ جنبه ای از این بیماری، از 

جمله زمانی که درد شروع می شود، کجا رخ 

می دهد،چقدر درد دارد یا حتی هر چند وقت 

یک بار اتفاق می افتد، وجود ندارد.

 درد در پاها،بازو یا هردو
در میــان تمــام 145 مطالعه بررســی شــده 

اختلاف نظر زیادی در این باره وجود دارد.

برخــی از مطالعــات محل دردهــای در حال 

رشد را در پاها نشــان دادند و برخی دیگر در 

بازو اما تحقیقات دیگری نشــان می دهد که 

درد در هر دو قسمت بدن رخ می دهد.

جالب اســت تقریبــاً 40 درصــد از تحقیقات 

حتی درباره  محل درد صحبت نکردند.

 3 تا 4 سالگی یا 8 تا 12 سالگی
برخــی تحقیقــات شــروع ایــن درد را 3 تا 4 

ســالگی اعــلام می کننــد و برخــی دیگــر 

می گویند که این دردها در آغاز نوجوانی و از 

8 تا 1۲ سالگی در بدن کودکان و نوجوانان 

شروع می شود.

البته بعضی هم معتقدند در هر دو سن با این 

دردها مواجه خواهید شــد امــا83  درصد از 

مطالعات به ســن شروع اشــاره نکرده اند که 

تعیین این را که چه جنبه هایی از رشد کودک 

می تواند محرک درد باشد دشــوار می کند. 

در واقع، تنهــا 5 درصد از مطالعات به رشــد 

اشاره دارند.

 37 درصد از کودکان درد رشد دارند  
یک مطالعه اخیر که سعی در استفاده از یک 

تعریف واضح و ثابت از دردهای رشد داشت، 

نشــان داد که 37 درصــد از والدین گزارش 

دادند که کــودکان 4، 5 و 6 ســاله آن ها درد 

مکرر پا را تجربه می کنند.

گزارش هایی مانند این نشــان مــی دهد که 

تعداد زیــادی از کــودکان از ســطحی از درد 

اندام رنج می برند.

 استرس آناتومی یا تغذیه
اگر این وضعیــت در واقع پایــه فیزیولوژیکی 

مشخصی داشته باشد، ما تقریباً چیزی درباره 

آن نمــی دانیم. در طــول ســال ها، محققان 

توضیحات متعددی را برای دردهای رشــد، 

از اســترس گرفته تــا آناتومــی و تغذیــه ارائه 

کرده انــد، اگرچــه هیچ کــدام به طــور کامل 

آزمایش نشده اند.

 احتمال اشتباه وجود دارد؟
نویســندگان این مطالعه می نویســند: »این 

 نبــود قطعیــت همــراه بــا دیــدگاه عمومــی

 پذیرفته شده مبنی بر این که پاتوفیزیولوژی 

ناشناخته اســت، این احتمال را افزایش می 

دهد که »دردهای رشد« یک نام اشتباه است.

با توجه به این کــه به نظر می رســد دردهای 

رشــدی قابــل تســکین و درمــان هســتند، 

امــا تعجب آور اســت کــه به چنیــن وضعیتی 

پرداخته نشده  است.

نویســندگان ایــن تحقیــق، اولیــن کســانی 

نیستند که از مبهم بودن این وضعیت انتقاد 

می کنند. دیگر محققان در گذشته به این فکر 

می کردند که آیا دردهای رشدی صرفاً  یکی 

از انــواع دردهای مفصلی اســت یــا یک درد 

شناخته نشده به حساب می آید.

فیزیوتراپیســت مــری اوکیــف از دانشــگاه 

سیدنی می گوید: »فقدان شواهد یا اطلاعات 

متناقضــی دربــاره دردهــای در حال رشــد 

به عنوان یــک بیمــاری وجــود دارد و این که 

چگونه با رشد یا حتی علت درد مرتبط است.

بنابراین دانشــمندان باید همچنــان درباره 

شناخت منشأ و علت این دردهای ناشناخته 

تلاش بیشتری کنند.«

sciencealert :منبع

 

ت
لام

س

2

آیس پک موز ، خوشمزه  و ارزان 

 درد   رشد،  دردی  است که در پاها و بازوی کودکان
 و نوجوانان  رخ می دهد و هنوز منشأ و علت 

مشخصی برای آن وجود ندارد 

زندگیسلام
یک شنبه  

2 مرداد۱۴۰۱
شماره22۱2

با جویدن آدامس، زایمان زود رس 

را فراموش کنید   درد   رشد  یک درد 
ناشناخته در کودکان 

مهساکسنوی|روزنامهنگار

 اصطلاح »دردهای رشــد« سال هاســت که بــرای توصیف احساســات 
دردناکی که بســیاری از کودکان در طول رشــد خود تجربه می کنند، پزشکی 

استفاده می شود. با این حال، برای چنین مفهومی که کودکان زیادی 

درگیر آن هستند، به شکل غیر قابل باوری  اطلاعات کمی وجود دارد.
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تشخیص کرونا   از   روی   
پوست 

اگر تا به حال آزمایش کرونا داده  باشید، حتما با من هم عقیده هستید که به دلیل فرو کردن 

ســواب در بینی، این آزمایش آزاردهنده اســت.به تازگی، پژوهشــگران انگلیسی بعد از 

جدیدترین یافته های خود اظهار کرده اند که در آینده ای نزدیــک، دیگر نیازی به انجام 

آزمایش دردناک سواب بینی برای تشخیص کرونا نیست، چرا که با یک آزمایش سواب 

پوستی می توان بیماری کووید-1۹ را تشخیص داد.

 تغییرات چربی در پوست بیمار، عامل شناسایی
محققــان دانشــگاه ســاری )University of Surrey( انگلیــس بــه تازگــی دریافته انــد 

که آزمایش و شناســایی تغییــرات رخ  داده در چربی ها و روغن های پوســت بیمــار به طرز 

شگفت آوری در غربالگری کرونا موثر اســت.در این مطالعه، پژوهشگران آزمایش هایی را 

روی 83 بیمار بستری در بیمارســتان که برخی از آن ها مبتلا به کووید-1۹ بودند، انجام 

دادند و نمونه های خون، بزاق و پوست آن ها را برای بررسی و مقایسه، جمع آوری کردند.

 90 درصد دقت در نتایج سواب پوستی
نتایج  این آزمایش نشان می دهد در حالی که آزمایش خون دقیق ترین روش برای شناسایی 

این ویروس اســت، ســواب های پوســتی هم عملکرد خوبی دارند و در واقع، نتایج ســواب 

پوستی به طرز شــگفت آوری دقیق است. یک ســواب غیرتهاجمی می تواند سبوم )چربی 

طبیعی که در سرتاســر بدن از جمله پوســت وجود دارد( را از پوســت فرد جمع آوری کند و 

بیماری کووید-1۹ را با دقتی نزدیک به ۹0 درصد تشخیص دهد و افراد را از دست آزمایش 

دردناک سواب بینی خلاص کند.

 تغییرات سیستم ایمنی و تشخیص پوستی 
ســبوم )Sebum( یک ماده روغنی و مومی  شــکل اســت که توســط غدد چربی بدن تولید 

می شود. این ویروس به طور قابل توجهی ساختار لیپیدهای بیمار را در تعدادی از مایعات 

مختلف بدن از جمله خون و سبوم تغییر می دهد. مت اسپیک )Matt Spick( از محققان 

این مطالعه گفت: »تحقیقات ما نشان می دهد که سبوم پوست به تغییرات سیستم ایمنی 

در بیماران کووید-1۹ پاسخ می دهد. در واقع، ما معتقدیم که این بیماری می تواند تعادل 

طبیعی بدن در سراسر طیف وسیعی از سیســتم های بیولوژیکی از جمله پوست، سلامت 

گوارش و ... را تغییر دهد.«

Scientific Reports :منبع

هر سال حدود 15 میلیون نوزاد قبل از هفته سی و هفتم بارداری متولد می شوند و بر 

اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، این تعداد در حال افزایش است. نوزادانی که 

خیلی زود به دنیا می آیند در بدو تولد و در اواخر زندگی نسبت به نوزادانی که کامل به 

دنیا می آیند، مشکلات سلامتی بیشتری دارند.

گروهی از محققان به منظور بررسی میزان تأثیرگذاری آدامس بدون قند بر کاهش خطر 

زایمان زودرس مطالعه جدیدی انجام دادند. آن ها ۹ هزار و 670 زن باردار را به دو گروه 

تقسیم کردند؛ گروه اول آدامس را یک تا دو بار در روز به مدت 10 دقیقه در طول دوران 

بارداری خود جویدند، در حالی که گروه دیگر این کار را انجام ندادند.

شــده  انجــام  بررســی های  نتایــج 

نشــان می دهــد که16/5درصــد 

افــراد، زایمــان زودرس داشــتند، 

در حالــی کــه این میــزان بــرای زنان 

بــارداری کــه آدامــس جویــده بودند 

1۲/6درصد اعلام شــده است. این 

گروه بهبود سلامت دهان و دندان را 

هم تجربه کردنــد. محققان معتقدند 

که زایلیتول)شــیرین کننده دیابتی 

که برای سلامت دندان ها مفید است ( ممکن اســت میکروبیوم دهان را تغییر دهد 

و باعث ایجاد لثه های سالم تر، التهاب سیستمیک کمتر و در نتیجه زایمان زودرس 

کمتر شــود.به گفتــه متخصصــان، باکتری های بد دهــان ممکن اســت وارد جریان 

خون شــود، به رحم راه پیدا کند و میزان ترشح پروســتاگلاندین ها را افزایش دهد. 

این مواد شــیمیایی ممکن اســت باعث انقباض های رحمی و افزایــش خطر زایمان 

زودرس شود. 

   طرز تهیه:
1-ابتدا موز را پوســت و نصف  کنید و داخل مخلوط کن بریزید ، ســپس مغز 

گردو و مغز پسته را  به آن اضافه کنید. در ادامه شیر را به همراه بستنی وانیلی 

و پودر کاکائو به دیگر مواد بیفزایید.

۲- سپس مخلوط کن را روشن کنید تا مواد کاملا مخلوط شوند.در مخلوط 

کن را باز کنید و با قاشق مواد را هم بزنید اگر آیس پک سفت بود مجدد کمی 

شیر  و اگر شل بود کمی بستنی به آن  اضافه  کنید.

3- حالا اجــازه  دهید مجدد مواد مخلوط شــوند. آیس پــک باید کمی غلیظ 

باشد. آیس پک را در لیوانی بریزید و خامه فرم گرفته و شکلات تخته ای را  با 

چاقو خرد  کنید و روی آن بریزید و یک قاشق یا نی داخل لیوان قرار دهید.

4- برای تزیین آیس پک می توانید از مواد بســیار متنوعی استفاده کنید. ما 

در این آموزش از شکلات و اســمارتیز  برای تزیین آیس پک استفاده کردیم، 

شما می توانید از تکه های میوه،  مارشمالو، پودر پسته، پودر نارگیل و ... برای 

تزیین آیس پک خود استفاده کنید.5- خامه فرم گرفته را می توانید به صورت آماده از قنادی ها و فروشگاه های 

لوازم قنادی تهیه کنید. البته می توانید این خامه را با خامه صبحانه در منزل تهیه کنید.

 

مواد لازم  برای 4 نفر   

      بستنی وانیلی: ۲50 گرم
  موز:  یک عدد

  شیر:  نصف استکان
  خامه زده شده: 100 گرم

  شکلات خرد شده:  100 گرم
  مغز گردو: 50 گرم
  مغز پسته: 50 گرم

  پودر کاکائو: یک قاشق غذاخوری
   اسمارتیز : به میزان لازم 

 

آنتی کرونا  

تا زه ها


